АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022 № 771
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

 области от 16.03.2021 № 234

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  изменения  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

16.03.2021  №  234  «Об  утверждении  Положения  о  специализированном

жилищном  фонде  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области» (далее – Положение) следующего содержания:

1.1.  Подпункт  2.3.3  пункта  2.3  раздела  2  Положения  изложить  в

следующей редакции:

«2.3.3.  прекращения  трудовых  отношений,  обучения,  прохождения

службы  или  замещения  муниципальной  должности  в  муниципальном

образовании на постоянной основе;».

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3.  Договор  найма  специализированного  жилого  помещения

заключается:

3.3.1.  на  период  трудовых  отношений,  обучения,  прохождения

службы,  замещения  муниципальной  должности  в  муниципальном

образовании на постоянной основе;

3.3.2  на  период  предоставления  жилого  помещения  маневренного

фонда,  определенный  статьей  106  Жилищного  кодекса  Российской

Федерации;

3.3.3  на  неопределенный срок  в  отношении жилых помещений для

социальной защиты отдельных категорий граждан.».

1.3. Пункт 3.6 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.6.  Пользование  жилыми  помещениями  специализированного

жилищного  фонда  осуществляется  в  соответствии  с  приказом  Минстроя

России  от  14.05.2021  №  292/пр  «Об  утверждении  правил  пользования

жилыми помещениями».».

1.4.  Подпункт  а)  пункта  4  раздела  II  «Обязанности  сторон»

Приложения 1 Положения изложить в следующей редакции:

«а)  соблюдать  Правила  пользования  жилыми  помещениями,

утвержденные  приказом  Минстроя  России  от  14.05.2021  №  292/пр  «Об

утверждении правил пользования жилыми помещениями»;».

1.5.  Подпункт  д)  пункта  11  раздела  IV  «Порядок  изменения,

расторжения и прекращения договора» Приложения 1 Положения изложить в

следующей редакции:

д)  нарушает  (ют)  Правила  пользования  жилыми  помещениями,

утвержденные  приказом  Минстроя  России  от  14.05.2021  №  292/пр  «Об

утверждении правил пользования жилыми помещениями»;».

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Муниципальные

информационные  ресурсы»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области

(Карманов  Т.В.)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области.

3. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
	области от 16.03.2021 № 234